
        

POLSKA PARAFIA KATOLICKA w Ludwigsburgu                                    czerwiec 2021 
Filia HEILBRONN – Neckargartach, St. Michael- Kirche, Sudetenstr. 57 
https://ppk-ludwigsburg.de/arka 

 
Chęć uczestnictwa we Mszy św. należy zgłaszać drogą online, od pon. od 6:00. 
a) wchodzimy na stronę naszej parafii: ppk-ludwigsburg.de 
b) na stronie startowej parafii znajduje się tabelka z wyszczególnionymi dniami i 
godzina-mi mszy. Pod tabelką znajduje się pole „REZERWACJA MIEJSC 
ONLINE” – klikamy 
c) następnym krokiem jest zaznaczenie, kiedy i gdzie chcemy uczestniczyć we 
Mszy świętej i podajemy dane osobowe swoje i osób, które będą towarzyszyć (jak 
do tej pory pani sekretarce) z uwzględnieniem e-maila i telefonu komórkowego. 
d) klikamy „WYŚLIJ” 
e) potwierdzenie zgłoszenia przyjdzie drogą mailową. Będzie tam również numer 
rezerwacji, potrzebny w przypadku rezygnacji.
Rezygnacja: Od poniedziałku 6:00 do soboty 15:00 
Przy zgłoszeniach prosimy podawać: adres, numer tel. oraz adres e-mail 

1. W dalszym ciągu, w czasie trwania liturgii i nabożeństw wierni są zobowiązani do 
noszenia MASECZKI MEDYCZNEJ lub FFP2 zasłaniającej usta i nos. 

2. Uprzejmie prosimy o wchodzenie do kościoła i opuszczanie kościoła z 
zachowaniem bezpiecznej odległości. Rozpoczynamy wychodzenie ze świątyni od 
tylnych ławek. 

3. Informacje o intencjach mszy św. i o wolnych intencjach można zobaczyć na 
stronie internetowej parafii: https://www.ppk-ludwigsburg.de/intencje-hn. 

4. Informujemy, że biuro parafialne jest nieczynne do odwołania. Przepraszamy! W 
sprawach niecierpiących zwłoki, należy kontaktować się z księdzem proboszczem. 

Msze Święte są nadal sprawowane przy ograniczonej liczbie wiernych: 
w Heilbronn, w każdą niedzielę i święta o 12:30 i o 14:00.   

      w Ludwigsburgu, w czwartki o 19:00, w piątki o 18:30,  
w soboty o 17:00 i o 18:30, w niedziele o godz. 10:30 i o 18:30.  

Wszelkie informacje dotyczące mszy, sakramentów, itp. znajdują się w 
Internecie, na stronie: ppk-ludwigsburg.de 

Tylko osoby starsze, które nie posiadają dostępu do Internetu prosimy, by w 
każdą niedzielę oddały osobom przy wejściu do kościoła karteczkę 
zgłoszeniową z danymi osobowymi na kolejną niedzielę.     

Nie ma zgłoszeń telefonicznych! 

25 lat 



 

Kult Serca Jezusowego 
  

Czerwiec jest miesiącem poświęconym ku czci Najświętszego Serca 
Pana Jezusa. Kult wywodzi się z czasów średniowiecza; 
początkowo miał charakter prywatny, z czasem ogarnął szerokie 
rzesze społeczeństwa. Mistyka średniowiecza łączyła kult Serca 

Jezusowego w bardzo żywym nabożeństwem do Najświętszej Rany boku 
Jezusa. Do najwcześniejszych, którzy w Ranie Jezusa, otwartej włócznią żołnierza, 
odnaleźli Serce Boże, należy nieznany autor poetyckiego utworu „Winny szczep 
mistyczny”. W średniowieczu, święci: Mechtylda, Małgorzata z Kortony czy Jan 
Eudes wyróżniali się szczególnym nabożeństwem do Serca Pana Jezusa. W Sercu 
znaleźli dla siebie źródło szczególnej radości i uświęcenia. Główną zasługę w 
rozpowszechnieniu nabożeństwa do Najświętszego Serca Pana Jezusa 
zawdzięczamy zakonnicy, św. Małgorzacie Marii Alacoque.  Żyła ona w zupełnym 
ukryciu, w klasztorze w Paray-le-Monial. Pan Jezus pokazując jej Swoje Serce pełne 
ognia, rzekł: "Moje Boskie Serce tak płonie miłością ku ludziom, że nie może dłużej 
utrzymać tych płomieni gorejących, zamkniętych w Moim łonie. Ono pragnie rozlać 
je za twoim pośrednictwem i pragnie wzbogacić ludzi swoimi Bożymi skarbami". Pan 
Jezus dał także św. Małgorzacie obietnicę, kto przez dziewięć kolejnych 
pierwszych piątków przystąpi do Komunii Świętej i ofiaruje ją jako wynagrodzenie 
za grzechy własne i rodzaju ludzkiego, temu Boże Serce 
zapewni miłosierdzie w chwili zgonu i nie umrze bez 
Jego łaski. Kościół wprawdzie nie zaaprobował 
urzędowo tej obietnicy, pozwolił jednak ufać, że 
zostanie ona wypełniona. Św. Małgorzata miała kilka 
objawień, w czasie których Jezus objawił jej Swoje 
Serce i przyrzekł czcicielom swojego Serca wiele 
obietnic, między innymi, że: wprowadzi pokój w ich 
rodzinach, będzie pocieszał w utrapieniach, będzie ich 
pewną ucieczką w życiu, a szczególnie w godzinę 
śmierci, będzie im błogosławił w ich przedsięwzięciach, 
a grzesznicy znajdą w Jego Sercu źródło i ocean 
miłosierdzia. 
Papież Klemens XIII zatwierdził nabożeństwo do Serca Pana Jezusa. Papież Pius IX 
w roku 1856, rozszerzył święto Serca Pana Jezusa na cały Kościół. 
Coroczną Uroczystość Serca Pana Jezusa, obchodzimy w piątek, po oktawie Bożego 
Ciała.               

Opracowanie:     Zofia Szkoc 
 



  * * *   z kroniki parafialnej  * * *  z kroniki parafialnej  * * *   z kroniki parafialnej * * * 
 

Eucharystia na placu kościelnym 

W maju, zmalała nieco liczba zakażeń wirusem covid-19, ale w dalszym ciągu nie 
było możliwości uczestniczenia we mszy św. w kościele. Biskup niemiecki zezwolił 

jedynie na odprawienie Eucharystii na wolnym powietrzu. Minęło już 15 miesięcy 
pandemii. Ciągle jeszcze mamy różne ograniczenia: maseczki, brak wspólnego 
śpiewu, ograniczona liczba miejsc w kościele i odstępy między ludźmi.  
Po 6 długich tygodniach zamkniętego kościoła, w święto Wniebowstąpienia 
Pańskiego i w następną niedzielę, dzięki staraniom księży i przedstawicieli Rady 
Pastoralnej, mogliśmy uczestniczyć w Eucharystii na placu kościelnym. Skromny 
ołtarz zbudowano przed drzwiami wejściowymi do kościoła, krzesła ustawiono z 
zachowaniem wymaganej 
odległości, aby każdy czuł 
się bezpiecznie. Przy 
zmiennej pogodzie; 
czasem w promieniach 
słońca, czasem w deszczu, 
mogliśmy wspólnie 
modlić się i chwalić Boga. 
Przeżyliśmy mszę świętą 
inaczej niż zwykle, a 
świeży majowy powiew i 
radosny śpiew ptaków 
uświetnił całość. 



 

OGŁOSZENIA   PARAFIALNE 
 
19.06.21. Sobota – Uroczystość I Komunii Św. w HN  

       tylko dla dzieci komunijnych z rodzinami 
10:00 – grupa pierwsza 
11:30 – grupa druga  
Dzieciom przyjmującym sakrament I Komunii św. życzymy, 
obfitego błogosławieństwa i aby Pan Jezus zawsze mieszkał w ich 
sercach. 
  

Uwaga kandydaci do Bierzmowania! 
W niedzielę 13 czerwca o godz. 14:00 obowiązkowe 
uczestnictwo w mszy św. kandydatów i ich rodziców! 
Po Mszy św. wspólny rachunek sumienia przed  
Spowiedzią świętą.  
 

19.06.21. Sob. - Uroczystość Bierzmowania w LB  
                           tylko dla młodzieży z rodzinami 
15:00 - grupa pierwsza 
17:00 – grupa druga  
Młodzieży przyjmującej sakrament Bierzmowania życzymy 
 opieki Boga i darów Ducha Św. w całym życiu.  
 
 

27.06.21 – godz. 11:00 - Ellwangen (Adres: Schönenberg 42,  Ellwangen/Jagst) 
planowana jest coroczna pielgrzymka polskich parafii.  Mszy Świętej przewodniczyć 
będzie biskup diecezji Rottenburg-Stuttgart, bp. Gebhard Fürst   
 

Uwaga:  dla całej Parafii LB przysługuje tylko 12 miejsc, wymagane jest wcześniejsze 
zgłoszenie do biura drogą mailową. Więcej informacji zostanie podanych później. 
 

27.06.21 Msza Święta w HN jak zwykle o godz. 12:30 i 14:00 
 

Spowiedź w HN  w przerwie między mszami, w salce pod kościołem  
Spowiedź w LB:    w czwartki   od godz.  18:30  do 19:00  

            w piątki        od godz.  17:45  do 18:30 
          w soboty       od godz.  16:30  do 17:00  
                       oraz         18:00  do 18:30 

 
 *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  * *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *   

Ks. Eugeniusz Bartnik   Proboszcz             beugeniusz@gmx.de           07141 251012 

                                                                        0177 5571367 
Ks. Piotr Janaszczyk         Wikariusz              pjanaszczyk@wp.pl07141 7889131 
                                                              0152 07484601 
Teresa Respondek        intencje mszalne                                              07131 570285 
Zofia Szkoc        Redakcja ARKI                                             07130 400345 
Biuro Parafialne   parafia.lb@web.de             07141 893369 
 Ludwigsburg Grünbühl, St. Elisabeth Moldaustr.20 
 Śr. 13:30 -17:00,    Czw. 10:30 -15:00    Pt.  17:00 -18:00 


